证券代码：833171        证券简称：国航远洋        公告编号：2023-125

福建国航远洋运输（集团）股份有限公司

关于控股子公司完成工商登记并取得营业执照的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、基本情况

福建国航远洋运输（集团）股份有限公司（以下简称“国航远洋”、“公司”）

于 2023 年 1 月 12 日召开第八届董事会第五次临时会议：审议通过《关于拟在宁

德设立航运公司及在上海设立投资公司的议案》，决议通过由国航远洋为投资主

体在上海设立全资投资公司，注册资本为人民币 6,000 万元。

为优化公司的经营管理能力，提高公司对外投资及再融资效率，公司于 2023

年 7 月 7 日召开第八届董事会第十一次临时会议，审议通过《关于新设子公司新

增投资主体及减少注册资本的议案》，新设子公司的投资主体新增上海本展基础

设施配套建设有限公司（以下简称“上海本展”），注册资本由人民币 6,000 万元

变更为人民币 5,000 万元。双方均以货币形式出资，其中国航远洋出资 2,550 万

元，持有新设公司股权 51%；上海本展出资 2,450 万元，持有新设公司股权 49%。

2023 年 9 月 12 日，公司新设的控股子公司上海绿能携航供应链有限公司在

上海市杨浦区完成相应工商登记手续，并取得上海市杨浦区市场监督管理局核发

的《营业执照》。

二、工商登记情况

公司名称：上海绿能携航供应链有限公司

统一社会信用代码：91310110MACXR5QPX8

类型：其他有限责任公司

住所：上海市杨浦区宁国路 28 号 4楼（集中登记地）

法定代表人：韩峰

注册资本：伍仟万圆整

成立日期：2023年 9月 12日

经营范围：一般项目：供应链管理服务；国内货物运输代理；国际货物运输

代理；货物进出口；互联网销售（除销售需要许可的商品）；物业管理；社会经

济咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

三、备查文件

上海绿能携航供应链有限公司《营业执照》

福建国航远洋运输（集团）股份有限公司

董事会

2023 年 9 月 19 日